
Herren-Mannschaften (120 Wurf)
PL. Volle Abr. Fw. Gesamt

1. Deutschland 1 1442 709 14 2151

2. Österreich 1 1435 699 13 2134

3. Deutschland 2 1419 699 16 2118

4. Bayern 1463 654 32 2117

5. Kroatien 1403 686 22 2089

6. Tschechien 1427 643 25 2070

7. Slowenien 1380 659 31 2039

8. Österreich 2 1410 610 30 2020

Damen-Mannschaften (120 Wurf)

PL. Volle Abr. Fw. Gesamt

1. Deutschland 1421 666 23 2087

2. Kroatien 1365 671 31 2036

3. Tschechien 1247 553 45 1800

Straubing, 24. Juni 2011

gez. Bernhard Müller gez. Josef Rothmeier
Verbandsfachwart Technischer Leiter

Sparte Sportkegeln Classic Sparte Sportkegeln Classic

Verein

Kegel - Länderkampf am 24. Juni 2011 in Straubing
Ergebnisse des Internationalen 

DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND e.V.
Sparte Sportkegeln-Classic

Verein



Deutschland 1

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Dirk Uhlig 96 52 0 148 97 44 0 141 90 35 2 125 89 53 0 142 372 184 2 556
2. Josef Rothmeier 101 43 0 144 82 45 0 127 80 53 1 133 86 53 1 139 349 194 2 543
3. Mario Weber 96 44 1 140 90 44 1 134 88 43 1 131 82 35 2 117 356 166 5 522
4. Frank Schäfer 91 45 1 136 99 42 0 141 82 27 3 109 93 51 1 144 365 165 5 530
5. Josef Voran 75 34 3 109 82 52 0 134 88 41 2 129 94 25 5 119 339 152 10 491
Gesamt 459 218 5 677 450 227 1 677 428 199 9 627 444 217 9 661 1781 861 24 2642
- Streichergebnis 75 34 3 109 82 52 0 134 88 41 2 129 94 25 5 119 339 152 10 491
Ergebnis für Wertung 384 184 2 568 368 175 1 543 340 158 7 498 350 192 4 542 1442 709 14 2151

Österreich 1

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Stefan Kermautz 85 43 1 128 77 32 2 109 92 45 0 137 87 26 5 113 341 146 8 487
2. Robert Pucher 92 45 1 137 96 45 1 141 90 45 1 135 91 42 1 133 369 177 4 546
3. Franz Rampre-Fink 86 44 0 130 97 44 0 141 88 42 0 130 89 44 2 133 360 174 2 534
4. Alois Standhartinger 75 36 1 111 79 35 3 114 91 52 1 143 91 45 0 136 336 168 5 504
5. Peter Friedberger 88 44 0 132 96 47 0 143 95 44 1 139 91 45 1 136 370 180 2 550
Gesamt 426 212 3 638 445 203 6 648 456 228 3 684 449 202 9 651 1776 845 21 2621
- Streichergebnis 85 43 1 128 77 32 2 109 92 45 0 137 87 26 5 113 341 146 8 487
Ergebnis für Wertung 341 169 2 510 368 171 4 539 364 183 3 547 362 176 4 538 1435 699 13 2134

Deutschland 2

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Michael Schätzle 85 42 1 127 92 32 2 124 79 33 0 112 92 34 0 126 348 141 3 489
2. Marco Kallenbach 104 35 2 139 93 52 1 145 90 42 0 132 94 44 0 138 381 173 3 554
3. Bernhard Müller 86 44 0 130 93 44 1 137 80 43 2 123 90 27 3 117 349 158 6 507
4. Michael Rischar 83 45 1 128 87 45 0 132 83 53 2 136 86 52 0 138 339 195 3 534
5. Sebastian Keller 90 36 2 126 87 36 1 123 82 51 1 133 91 50 0 141 350 173 4 523
Gesamt 448 202 6 650 452 209 5 661 414 222 5 636 453 207 3 660 1767 840 19 2607
- Streichergebnis 85 42 1 127 92 32 2 124 79 33 0 112 92 34 0 126 348 141 3 489
Ergebnis für Wertung 363 160 5 523 360 177 3 537 335 189 5 524 361 173 3 534 1419 699 16 2118

1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang GesamtName

1. Durchgang 2. Durchgang

Herren - Mannschaften

Name

Name

1. Durchgang Gesamt

Gesamt

3. Durchgang 4. Durchgang2. Durchgang

3. Durchgang 4. Durchgang



Bayern

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Bernhard Hollauer 93 44 3 137 82 43 2 125 94 34 3 128 92 27 2 119 361 148 10 509
2. Marco Müller 95 54 1 149 93 35 6 128 106 35 3 141 93 44 5 137 387 168 15 555
3. Alfons Stern 87 42 1 129 97 43 1 140 87 41 1 128 95 36 1 131 366 162 4 528
4. Andreas Kujatz 90 35 2 125 97 63 0 160 76 44 0 120 86 34 1 120 349 176 3 525
5. Christian Kühlwein 74 35 3 109 76 32 1 108 84 51 1 135 96 33 2 129 330 151 7 481
Gesamt 439 210 10 649 445 216 10 661 447 205 8 652 462 174 11 636 1793 805 39 2598
- Streichergebnis 74 35 3 109 76 32 1 108 84 51 1 135 96 33 2 129 330 151 7 481
Ergebnis für Wertung 365 175 7 540 369 184 9 553 363 154 7 517 366 141 9 507 1463 654 32 2117

Kroatien

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Velimir Crepinko 84 45 0 129 87 43 0 130 89 45 1 134 74 53 2 127 334 186 3 520
2. Miroslav Gotovac 88 43 2 131 96 32 5 128 94 54 1 148 92 35 4 127 370 164 12 534
3. Zdravko Radic 93 36 2 129 84 35 3 119 82 36 4 118 90 34 1 124 349 141 10 490
4. Ljubo Pejasinovic 99 54 0 153 86 54 1 140 87 41 1 128 81 36 0 117 353 185 2 538
5. Dimitrij Kolaric 87 33 1 120 86 36 2 122 76 39 1 115 97 43 1 140 346 151 5 497
Gesamt 451 211 5 662 439 200 11 639 428 215 8 643 434 201 8 635 1752 827 32 2579
- Streichergebnis 93 36 2 129 84 35 3 119 82 36 4 118 90 34 1 124 349 141 10 490
Ergebnis für Wertung 358 175 3 533 355 165 8 520 346 179 4 525 344 167 7 511 1403 686 22 2089

Tschechien

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Milan Findejs 79 36 2 115 89 43 1 132 90 44 0 134 79 45 2 124 337 168 5 505
2. Vit Klecka 91 52 2 143 91 47 3 138 89 33 1 122 85 43 3 128 356 175 9 531
3. Milan Kucera 91 34 2 125 94 43 0 137 83 36 0 119 96 34 0 130 364 147 2 511
4. Jaromir Tregler 98 36 2 134 69 41 2 110 93 34 1 127 81 42 1 123 341 153 6 494
5. Milan Sklenak 94 41 3 135 93 32 2 125 92 35 2 127 91 45 2 136 370 153 9 523
Gesamt 453 199 11 652 436 206 8 642 447 182 4 629 432 209 8 641 1768 796 31 2564
- Streichergebnis 98 36 2 134 69 41 2 110 93 34 1 127 81 42 1 123 341 153 6 494
Ergebnis für Wertung 355 163 9 518 367 165 6 532 354 148 3 502 351 167 7 518 1427 643 25 2070

4. Durchgang Gesamt3. Durchgang

Gesamt

Gesamt

Name 1. Durchgang 2. Durchgang

Name 1. Durchgang

3. DurchgangName 1. Durchgang 2. Durchgang 4. Durchgang

4. Durchgang2. Durchgang 3. Durchgang



Slowenien

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Milan Marolt 84 26 2 110 80 35 1 115 82 44 4 126 84 53 2 137 330 158 9 488
3. Robert Marlot 83 33 2 116 75 30 4 105 79 24 6 103 79 24 6 103 316 111 18 427
4. Tomaz Klemen 93 34 2 127 90 45 0 135 85 36 0 121 78 53 1 131 346 168 3 514
5. Ales Peperko 98 45 1 143 99 61 0 160 100 53 0 153 91 63 0 154 388 222 1 610
Gesamt 358 138 7 496 344 171 5 515 346 157 10 503 332 193 9 525 1380 659 31 2039
- Streichergebnis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ergebnis für Wertung 358 138 7 496 344 171 5 515 346 157 10 503 332 193 9 525 1380 659 31 2039

Österreich 2

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Andreas Prinz 97 34 1 131 85 51 3 136 84 27 3 111 91 26 3 117 357 138 10 495
2. Josef-Franz Pamer 84 42 2 126 91 34 3 125 77 44 1 121 79 67 0 146 331 187 6 518
3. Rupert Bicking 84 45 0 129 93 45 1 138 82 25 3 107 94 33 4 127 353 148 8 501
4. Kurt Rieser 99 22 3 121 87 34 1 121 90 51 1 141 85 35 2 120 361 142 7 503
5. Gerhard Waltl 94 26 4 120 89 38 1 127 86 35 2 121 96 34 2 130 365 133 9 498
Gesamt 458 169 10 627 445 202 9 647 419 182 10 601 445 195 11 640 1767 748 40 2515
- Streichergebnis 97 34 1 131 85 51 3 136 84 27 3 111 91 26 3 117 357 138 10 495
Ergebnis für Wertung 361 135 9 496 360 151 6 511 335 155 7 490 354 169 8 523 1410 610 30 2020

4. Durchgang GesamtName 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang

GesamtName 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang 4. Durchgang



Deutschland

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Sandra Keller 92 43 1 135 96 36 0 132 79 44 0 123 83 62 1 145 350 185 2 535
2. Silvia Weber 93 35 3 128 84 44 1 128 95 41 2 136 93 54 0 147 365 174 6 539
3. Heidi Krebs 81 41 2 122 91 44 2 135 90 54 0 144 92 35 3 127 354 174 7 528
4. Roswitha Rück 89 27 5 116 83 44 0 127 95 27 3 122 85 35 0 120 352 133 8 485
Gesamt 355 146 11 501 354 168 3 522 359 166 5 525 353 186 4 539 1421 666 23 2087

Kroatien

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Marija Seric 84 34 2 118 83 42 2 125 100 44 2 144 87 41 2 128 354 161 8 515
2. Marija Radic 78 45 2 123 88 36 1 124 95 35 3 130 85 52 2 137 346 168 8 514
3. Suzana Cekic 78 36 2 114 89 36 5 125 85 52 0 137 70 34 4 104 322 158 11 480
4. Matea Sipic 92 51 1 143 78 44 0 122 91 44 1 135 82 45 2 127 343 184 4 527
Gesamt 332 166 7 498 338 158 8 496 371 175 6 546 324 172 10 496 1365 671 31 2036

Tschechien 

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Zdenka Polakova 76 32 1 108 83 36 3 119 88 26 5 114 70 34 2 104 317 128 11 445
2. Martina Blabolilova 82 60 0 142 83 41 1 124 80 36 0 116 65 36 2 101 310 173 3 483
3. Hana Hejnova 62 34 1 96 76 23 6 99 66 8 12 74 80 21 4 101 284 86 23 370
4. Lenka Findejsova 85 35 4 120 84 45 1 129 86 50 1 136 81 36 2 117 336 166 8 502
Gesamt 305 161 6 466 326 145 11 471 320 120 18 440 296 127 10 423 1247 553 45 1800

4. Durchgang1. Durchgang 2. Durchgang

Damen - Mannschaften (120 Wurf)

Name

Name

Gesamt

Gesamt

3. Durchgang 4. Durchgang1. Durchgang 2. Durchgang

3. Durchgang

Name Gesamt3. Durchgang1. Durchgang 2. Durchgang 4. Durchgang



Herren
PL. Name Land Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Ales Peperko Slowenien 388 222 1 610
2 . Dirk Uhlig Deutschland 1 372 184 2 556
3 . Marco Müller Bayern 387 168 15 555
4 . Marco Kallenbach Deutschland 2 381 173 3 554
5 . Peter Friedberger Österreich 1 370 180 2 550
6 . Robert Pucher Österreich 1 369 177 4 546
7 . Josef Rothmeier Deutschland 1 349 194 2 543
8 . Ljubo Pejasinovic Kroatien 353 185 2 538
9 . Michael Rischar Deutschland 2 339 195 3 534

10 . Franz Rampre-Fink Österreich 1 360 174 2 534
11 . Miroslav Gotovac Kroatien 370 164 12 534
12 . Vit Klecka Tschechien 356 175 9 531
13 . Frank Schäfer Deutschland 1 365 165 5 530
14 . Alfons Stern Bayern 366 162 4 528
15 . Andreas Kujatz Bayern 349 176 3 525
16 . Sebastian Keller Deutschland 2 350 173 4 523
17 . Milan Sklenak Tschechien 370 153 9 523
18 . Mario Weber Deutschland 1 356 166 5 522
19 . Velimir Crepinko Kroatien 334 186 3 520
20 . Josef-Franz Pamer Österreich 2 331 187 6 518
21 . Tomaz Klemen Slowenien 346 168 3 514
22 . Milan Kucera Tschechien 364 147 2 511
23 . Bernhard Hollauer Bayern 361 148 10 509
24 . Bernhard Müller Deutschland 2 349 158 6 507
25 . Milan Findejs Tschechien 337 168 5 505
26 . Alois Standhartinger Österreich 1 336 168 5 504
27 . Kurt Rieser Österreich 2 361 142 7 503
28 . Rupert Bicking Österreich 2 353 148 8 501
29 . Gerhard Waltl Österreich 2 365 133 9 498
30 . Dimitrij Kolaric Kroatien 346 151 5 497
31 . Andreas Prinz Österreich 2 357 138 10 495
32 . Jaromir Tregler Tschechien 341 153 6 494
33 . Josef Voran Deutschland 1 339 152 10 491
34 . Zdravko Radic Kroatien 349 141 10 490
35 . Michael Schätzle Deutschland 2 348 141 3 489
36 . Milan Marolt Slowenien 330 158 9 488
37 . Stefan Kermautz Österreich 1 341 146 8 487
38 . Christian Kühlwein Bayern 330 151 7 481
39 . Robert Marlot Slowenien 316 111 18 427
40 .  Slowenien 0 0 0 0

Damen
PL. Name Land Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Silvia Weber Deutschland 365 174 6 539
2 . Sandra Keller Deutschland 350 185 2 535
3 . Heidi Krebs Deutschland 354 174 7 528
4 . Matea Sipic Kroatien 343 184 4 527
5 . Marija Seric Kroatien 354 161 8 515
6 . Marija Radic Kroatien 346 168 8 514
7 . Lenka Findejsova Tschechien 336 166 8 502
8 . Roswitha Rück Deutschland 352 133 8 485
9 . Martina Blabolilova Tschechien 310 173 3 483

10 . Suzana Cekic Kroatien 322 158 11 480
11 . Zdenka Polakova Tschechien 317 128 11 445
12 . Hana Hejnova Tschechien 284 86 23 370

Ergebnisliste der Mannschaftswertung


